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актуально
Реакція на надруковане 

«Вона не п’є, 
в хаті чистенько, 
тільки що бідні...»

Жителі Топчіївки   
підтримують  

Анну Коляду та її родину
 Поч. на 1-ій стор.
– 9 липня я була на огляді в лікарки-гінеколога Алли 

Зеленської, вона дала направлення на Київ, – розпові-
дає Анна Коляда. – Відчувала, що якось тисне на живіт 
зверху. Того дня, 15 липня, я збиралася їхати в Київ, ме-
ні допомагала кума Ніна, яка знає місто. Вона заброню-
вала в автівці для нас місця, подзвонила й каже: «Кума, 
виходь помаленьку». Я й пішла.

Коли йшла селом, їй стало зле. Анна перебувала на 
обліку лікарів, мала народжувати у вересні. Під час 
ультразвукового обстеження з’ясувалося, що в неї ба-
гатоводдя – надмірна кількість навколоплідних вод, 
по-науковому гідрамніон, та патологія плоду – атрезія 
(звуження) дванадцятипалої кишки.

– Народжувала Анна у мене в хаті, – розповідає 
жителька серединської громади, пенсіонерка Ольга 
Заїка. – Я ходжу з двома палочками, та як почула, що 
вона кричить, пішла на вулицю. Анна була вся мокра – 
відійшли води. Кажу, куди ти йдеш? Давай «скору» ви-
кликати! Вона подзвонила кумі Ніні, з якою збиралася 
на Київ, та прибігла, зібралися інші люди. Я винесла 
покривало, на ньому занесли Анну в хату. Викликали 
«швидку», але та біля Олишівки потрапила в аварію. 
Тоді зателефонували Серединському сільському го-
лові Анатолію Пителю, він – медикам. Тим часом Анна 
народжувала, пологи були стрімкі.

– Перший виклик «швидкої» був о 7.09, – розпові-
дає Анна, – а бригада з Чернігова приїхала о 8.45, хоч 
і швидко, та коли вже дитина народилася. Добре, що 
сільський голова швидко зателефонував медикам в 
Олишівку, які приїхали й перерізали пуповину. Чоловік 
Юрій того дня був на роботі, й ніякий день рибалки ми 
не святкували, навіть не знаємо, коли він. Уже після 
публікації подивилися, що 15 липня...

Немовля першою взяла на руки кума Ніна. Не зна-
ла, що робити, та не розгубилася: зателефонувала ме-
дикам, ті пояснили, що пуповину треба перетиснути в 
двох місцях. Так і зробили. А вже перерізали й зроби-
ли все інше медики з Олишівки. 

– Якби ще трохи, не знаю, що й було б, – каже Анна.
Вона підтвердила, що її родина перебуває на обліку 

соціальних служб і пояснює, що колись узимку вийшов 
із ладу котел, її з дітьми на місяць поклали в районну 
лікарню. Каже, що сама не вживає алкоголю, а чоло-
вік лише інколи. Це підтверджують і жителі Топчіївки.

– Аня не п’є, у хаті чистенько, тільки що бідно жи-
вуть, – каже Ольга Заїка.

Свого третього сина Анна та Юрій назвали Мак
симком. Немовлятко досі перебуває в реанімаційно-
му відділенні обласної дитячої лікарні, де йому чотири 
години робили складну операцію. За словами матері, 
потрібна ще одна, наразі лікарі вирішують, чи доціль-
но направити його в Київську клініку.

– Телефоную часто, вже медсестри обурюються, у 
неділю з чоловіком їздили провідувати, почалася ане-
мія... На ліки витрачаємо по 1115 гривень на день, – 
плаче Анна, – як буде далі, не знаю, дуже хочемо, щоб 
синочок одужав...

Зазвичай соціальні служби опікуються неблагопо-
лучними родинами, які опинилися у тяжких життєвих 
обставинах через те, що випивають, а дітей народжу-
ють винятково заради грошей. 

Анна та Юрій – дійсно ті, кого доля загнала в глухий 
кут. Добре, що в них є вірна кума Ніна, хороші сусіди, 
друзі, небайдужі односельці. Першу допомогу їм на-
дали волонтери Міжнародної благодійної організації 
«Лайф Інтернешнл», купували ліки й усе, що потрібно 
для хлопчика.

Усім іншим, хто відчув горе молодої сім’ї,  
може допомогти й хоче, щоб малий Максимко 

одужав, повідомляємо номер картки 
«ПриватБанку»: 4149 4996 4880 844, 

Коляда Юрій Григорович.

Наталія БУШАЙ

Культурний край 

Бібліопростір 
розширився до Куликівки

Проєкт «Мандрівний пое-
тичний бібліопростір А+», 
що реалізується Чернігів-
ською обласною універ-
сальною науковою бібліо-
текою ім. В. Г. Короленка 
за підтримки Українсько-
го культурного фонду, 
продовжує свою подорож 
Чернігівщиною. Починаю-
чи з 22 червня, щосуботи 
учасники проєкту відві
дують міста Чернігівщи-
ни – Ніжин, Прилуки, Нов-
город-Сіверський. 27 липня 
побували в Куликівці, а 
саме – в комунальному за-
кладі селищної ради, де від-
булися поетичні читання 
«Поезія в променях сонця».
Чотири районні бібліотеки прийма-

ли нас у себе, організовували зустрічі 
з місцевими поетами, знайомили із ці-
кавинками свого міста. У трьох із чоти-
рьох бібліотек я зустріла знайомих, із 
якими зустрічалися на різноманітних 
курсах, тренінгах, семінарах. Знайомі 
обличчя в незнайомих містах – то при-

ємно. Особливо було приємно бачити 
одногрупниць, із якими колись вивча-
ли бібліотечну справу. Зустріч відбу-
валася незалежно від того, працюють 
вони за фахом чи доля розпорядила-
ся інакше. Бібліотека однак єднає лю-
дей! Вона проходить через усе жит-
тя! Змінюються потреби, форми, об-
ставини, але лишається бібліотека як 
центр інформації, бо інформація по-
трібна завжди.

Я мріяла побувати в Новгороді-
Сіверському, що манив своєю сиви-
ною. Хотіла походити там, де почи-
налася наша історія, проїхати доро-
гами, якими мандрували свого часу 
сіверські князі. Подихати тим повіт
рям. Дякую, «Мандрівний поетич-
ний бібліопростір А+» здійснив мрію! 
Український культурний фонд неда-
ремно витратив кошти, бо ніщо так 
не розвиває, як подорожі!

Не очікувано вразила подорож 
до Куликівки. Це дуже близько від 

Чернігова й там є на що подивитися. 
Чудові краєвиди, музей туризму... А за 
десять кілометрів від райцентру, в 
Салтиковій Дівиці, – церква, що не по-
ступиться тим, в які їдуть за сотні, а то 
й тисячі кілометрів. Тільки тут усе рід-
ніше, наше. Тут я отримала відповіді на 
свої сокровенні запитання. Побачила 
справжнього Священика, який слу-
жить Богу, людям, а не мамоні. Там 
діє Недільна школа, де зайняті сорок 
дітей. Значить сорок українців вирос-
туть справжніми людьми, а не просто 
представниками виду. Вражень море, 
але воно спокійне. Ці міста зцілюють 
душу, спрямовують на добре життя. 
Куликівка для мене тепер – це світло, 
сонце й позитив.

І трохи про мову. Бальзамом на ду-
шу були пісні білоруською, що пода-
рував Петро Антоненко, журналіст, 
просвітянин, член Національної спіл-
ки журналістів України, засновник і 
головний редактор Чернігівської об-
ласної газети «Світ-інфо». Здивувало 
й приємно вразило як гарно щебече 
українською директорка Куликівської 
бібліотеки Інна Янголь, хоч для неї ця 
мова й не була рідною. Подорожі по-
казали: люблять люди Україну щиро 
й насправді. Й доводять це кожним 
днем свого життя.

Наталія Коса,
Чернігівська районна бібліотека

Що? почім? 
Ціни на Центральному 

ринку Чернігова
станом на 4 серпня, в грн

М’ясо, птиця, яйця
Свинина (м’ясо) кг 85–150
Свинина (сало) кг 50–120
Яловичина кг 90–140
Курка, тушка кг 50–60
Кров’янка кг 65
Яйця (домашні) 10 шт. 30–35
Яйця (фабричні) 10 шт. 32–35

Молочні продукти
Молоко л 15
Сметана 0,5 л 25–30
Сир домашній кг 40–50
Масло вершк. кг 102–180

Бакалія
Макаронні вир. кг 18–20
Гречка кг 15–20
Рис кг 21–35
Пшоно кг 41
Борошно кг 10
Цукор кг 13–15
Мед 0,5 л 50–70

Овочі, гриби, зелень
Картопля кг 7–15
Капуста кг 15
Спаржа кг 30
Цибуля кг 15–20
Перець кг 18–30
Буряки кг 15–20
Огірки кг 5–10
Помідори кг 15–20
Морква кг 12–18
Баклажани кг 15–30
Часник кг 60
Гриби (білі) кг 130

Фрукти, ягоди
Груші кг 20–25
Абрикоси кг 15–38
Кавуни кг 5–5,8

діяльність влади 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 40

Чернігівської районної ради Чернігівської області
від 5 серпня 2019 року

Про скликання тридцятої сесії районної ради сьомого скликання
Відповідно до пунктів 2, 3, 6, 9, 10, 16, 17, 20 частини 1 статті 43, пунктів 1, 14 частини 6 та частини 7 

статті 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Регламенту роботи Чернігівської 
районної ради сьомого скликання:

1. Скликати тридцяту сесію районної ради сьомого скликання.
Засідання Президії районної ради провести 14 серпня 2019 року о 11.30 в каб. №302 адміністра-

тивного приміщення районної ради.
Засідання постійних комісій провести 9-14 серпня 2019 року в адміністративних приміщеннях 

районної ради (згідно з графіком).
2. Пленарне засідання тридцятої сесії районної ради провести 15 серпня 2019 року о 10 годині 

у великій залі адміністративного приміщення районної ради.
На розгляд сесії внести наступні питання:
1. Про інформацію голови Чернігівської районної виборчої комісії щодо заміщення депутатів.
2. Про внесення змін до складу постійних комісій районної ради.
3. Про внесення змін до складу Президії районної ради.
4. Про виконання Програми економічного і соціального розвитку Чернігівського району на 2019 

рік за І півріччя 2019 року.
5. Про звіт про виконання районного бюджету за І півріччя 2019 року.
6. Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради від 26 грудня 2018 року «Про ра-

йонний бюджет на 2019 рік» зі змінами, внесеними рішенням Чернігівської районної ради 26 лю-
того 2019 року.

7. Про затвердження районної Програми щодо виплати компенсації за надання пільг з оплати 
послуг зв’язку окремим категоріям громадян у Чернігівському районі на 2019 рік.

8. Про хід виконання Програми розвитку малого і середнього підприємництва Чернігівського 
району на 2017-2020 роки.

9. Про нагородження у 2019 році щорічною премією районної ради та районної державної адмі-
ністрації імені Миколи Мглинцева кращих працівників освіти Чернігівського району.

10. Про призначення директора комунального підприємства «Архітектурно-будівельний центр» 
Чернігівської районної ради Чернігівської області.

11. Про вилучення з оперативного управління частини адміністративного приміщення по вул. 
Шевченка, 106 у м. Чернігові, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
Чернігівського району та закріплення її на праві оперативного управління за Чернігівською район-
ною радою для подальшої передачі в оренду ТОВ «Чернігівський край».

12. Про безоплатну передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ Чер
нігівського району у комунальну власність Киїнської територіальної громади будівель, у яких зна-
ходяться заклади освіти.

13. Про передачу об’єктів нерухомого майна, майна та приладів обліку Товстоліського фель-
дшерського пункту у комунальну власність Терехівської територіальної громади Чернігівського 
району Чернігівської області.

14. Про передачу основних засобів та нематеріальних активів Олишівської загальноосвітньої 
школи І–ІІІ ступенів Чернігівської районної ради Чернігівської області зі спільної власності тери-
торіальних громад сіл, селищ Чернігівського району у комунальну власність Олишівської терито-
ріальної громади.

15. Про Звернення Чернігівської районної ради до Головного управління Держпродспожив
служби в Чернігівській області, Державної екологічної інспекції у Чернігівській області, правоохо-
ронних органів та сільських, селищних рад щодо здійснення профілактичної, контролюючої та за-
побіжної роботи відносно сільгоспвиробників, що здійснюють роботи, пов’язані з застосуванням 
пестицидів та агрохімікатів.

На сесію запрошуються керівники районної державної адміністрації та її структурних підрозді-
лів, районних підприємств, установ, організацій, сільські та селищні голови, представники засобів 
масової інформації, жителі району.

Голова районної ради О. М. Ларченко
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